

Договор
№ 497-22
от 18.10.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Рак Т.А.
(фамилия, инициалы)

М. П.

«20»

12

2022 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Ломовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области"

(идентификационный номер СОУТ: 619038)

(полное наименование работодателя)

309204, Белгородская область, Корочанский район, село Ломово, ул. Мозгового, д.12

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3110005906

(ИНН работодателя)

311001001

(КПП работодателя)

1023101334519

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Кириллова К.Г.

(Ф.И.О.)

20.12.2022г.

(дата)

(подпись)

Семькина И.А.

(Ф.И.О.)

20.12.2022г.

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью

«МИЛАРМ-Сервис»

Свято-Троицкий б-р, 17, 5 этаж, оф.510,
г. Белгород, Белгородская область,
308000, тел/факс 8 (4722)32-09-99
эл. адрес: Nexx26@yandex.ru
ОКПО 54667120 ОГРН 1023101641815
ИНН/КПП 3123071705/312301001

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Ломовская
средняя общеобразовательная школа
Корочанского района Белгородской области"

26.12.2022 № 497-22 СОУТ

Уведомление о внесении сведений о результатах специальной оценки условий труда (СОУТ) в информационную систему учета

В целях выполнения требований ч.3 ст. 18 Федерального закона № 426-ФЗ от 28.12.2013 г. «О специальной оценке условий труда» (с изменениями от 27.12.2019, внесенными 451-ФЗ) уведомляем Вас, что сведения о результатах проведения специальной оценки условий труда в рамках гражданско-правового договора/контракта № 497-22 от 18.10.2022 между ООО «МИЛАРМ-Сервис» и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ломовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области" (идентификационный номер в ФГИС СОУТ № 619038) были внесены в Федеральную государственную систему учета результатов проведения СОУТ АС АКOT Минтруда России за номером 619038
Дата внесения сведений: 23.12.2022.

Скриншот, подтверждающий внесение результатов в информационную систему учета, прилагается.

С момента внесения сведений в информационную систему учета результаты проведения СОУТ могут применяться для целей, указанных в части 1 статьи 7 Федерального закона №426-ФЗ от 28.12.2013 (с изменениями от 27.12.2019).

Напоминаем Вам необходимо направить декларацию соответствия в Государственную инспекцию труда в течение **31 рабочих дней** с даты внесения сведений в ФГИС СОУТ

Так же напоминаем, что специальная оценка условий труда на рабочем месте проводится не реже чем один раз в пять лет, если иное не установлено Федеральным законом № 426-ФЗ от 28.12.2013 г. Указанный срок исчисляется со дня внесения сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда в информационную систему учета.

Также Вам необходимо ознакомить всех работников под роспись в соответствующей карте в течение **30 календарных дней** от даты утверждения отчета.

Не забудьте внести условия труда, гарантии и компенсации за работу с вредными условиями труда на рабочем месте в действующий трудовой договор путем заключения дополнительного соглашения к нему. Датой заключения дополнительного соглашения является дата внесения сведений в информационную систему учета (информация указана в скриншоте).

Не забудьте в отчет 4-ФСС указывать результаты проведенной СОУТ (ежеквартально в течение всего срока действия СОУТ).

При наличии сайта: обязательно разместите результаты СОУТ (скан. копию подписанной всеми членами комиссии сводной ведомости и перечня рекомендуемых мероприятий (при наличии)) на своем официальном сайте на любой странице. Срок - **31 календарных дней** от даты утверждения отчета.

Обращаем Ваше внимание, что в случае невыполнения вышеуказанных мероприятий после завершения СОУТ предусмотрено наложение административного штрафа в размере от 60000 до 150000 рублей (ст.5.27.1 КоАП).

По всем вопросам обращайтесь по телефону 8(4722)32-25-94; 8-910-221-03-30 или напишите сообщение на e-mail milarm@bk.ru.

Генеральный директор



И.Б. Малыхина

1858499 / 819038	32 (32)	2	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ломовская средняя общеобразовательная школа Корочанского района Белгородской области", 3110009906, 1023101334519, 14840444101, Белгородская область	85.14	Общество с ограниченной ответственностью "МИЛАРМ-Сервис"	20.12.2022	23.12.2022	Организация проводящая СОУТ	Отправлено 23.12.2022
------------------	---------	---	---	-------	--	------------	------------	-----------------------------	-----------------------

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ломовская средняя общеобразовательная школа Комаранского района Белгородской области"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	32	32	0	28	4	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	32	32	0	28	4	0	0	0	0
из них женщин	24	24	0	20	4	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2


Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	низизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Административно-управленческий персонал Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
3	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
6	Педагогические работники Учитель (географии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
7	Учитель (технологии)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
8	Учитель (истории, обществов-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да

9	Учитель (английского языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
10	Учитель (физической культуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
11	Учитель (истории и общества)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
12	Учитель (биологии, химии)	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
13	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
14	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
15	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
17	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
19	Учитель (математики, информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
21	Учитель (технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
22	Учитель (математики, информатики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
23	Учитель (математики)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
50	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
51	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
52	Учитель (образовательного искусства)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
53	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
54	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Да
	Учебно-вспомогательный персонал																				
25	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
30	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
55	Ассистент (помощник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
56	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	Обслуживающий персонал																				
39	Водитель автобуса	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	2	2	2	-	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
43	Заведующий столовой	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
44	Повар	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
45А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет
45-1А (45А)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	Да	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 16.12.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)


(подпись)

Рак Т.А.
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Советник директора по воспитательной

работе
(должность)


(подпись)

Кириллова К.Г.
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации
(должность)


(подпись)

Семькина И.А.
(Ф.И.О.)

20.12.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2941

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Ткачик В.В.
(Ф.И.О.)

16.12.2022
(дата)